
REGJISTRI I SUBJEKTEVE QË OFROJNË SHËRBIME BAZUAR NË INSTRUMENTET PAGESORE OSE TRANSAKSIONET PAGESORE PËR TË CILAT NUK ZBATOHEN DISPOZITAT NGA LIGJI I SHËRBIMEVE 
PAGESORE DHE SISTEMEVE PAGESORE 

Nr. 
rendor 

Еmri Selia Lloji i shërbimit/transaksioni pagesor Përshkrimi i veprimtarisë Data e vendosjes në regjistër 

1 MAKPETROLL Sh.A. Shkup 
bul. “Shën Kirili dhe 

Metodi”, nr. 4, 
1000 Shkup 

Shërbimet e bazuara në instrumente pagesore, përfshirë edhe paratë elektronike nëse 
ruhen në këto instrumente pagesore, të cilat mund të përdoren në mënyrë të kufizuar: 
a) instrumentet i mundësojnë mbajtësit të blejë mallra ose shërbime vetëm në mjediset 
e emetuesit ose në një rrjet të kufizuar për ofruesit e shërbimeve që kanë lidhur një 
marrëveshje tregtare drejtpërdrejt me emetuesin e instrumenteve; 

 

Kartela pagesore “Verna për partnerët afarist” dhe “Verna+Kartela 
pripejd”  për blerjen e derivateve të naftës dhe mallrave në 
ambientet e emetuesit. 

3.4.2024 

2 TELEKOMI I MAQEDONISË 
Sh.A. Shkup 

rr. “Shëtitorja 13 
Nëntori” nr. 6, 
1000 Shkup 

Transaksione pagesore, duke përfshirë transaksionet pagesore me para elektronike, të 
cilat kryhen nëpërmjet operatorit të rrjeteve të komunikimit elektronik ose ofruesit të 
shërbimeve të komunikimit elektronik, të cilat parapaguesit të rrjetit ose shërbimit i 
ofrohen si shtesë e shërbimeve të komunikimit elektronik, përkatësisht : a) për blerjen 
e përmbajtjes digjitale dhe shërbimeve zanore, pavarësisht nga pajisja e përdorur për 
të blerë ose përdorur përmbajtjen digjitale, të cilat faturohen nëpërmjet dorëzimit të 
një faturë ose faturë të përshtatshme deri tek parapaguesi ose b) të kryera me ose 
nëpërmjet një pajisje elektronike, për qëllime bamirësie ose për blerjen e biletave të 
hyrjes, të cilat faturohen së bashku me shërbimet e komunikimit elektronik nëpërmjet 
dorëzimit të një fature ose llogarie përkatëse deri te parapaguesi; 

Blerja e përmbajtjes digjitale, shërbimeve zanore, biletave të 
pranimit dhe donacioneve bamirëse. 

5.4.2024 

3 А1 MAQEDONI ShP.K.Nj.P. 
Shkup 

Sheshi “Hyjlindësja e 
Shenjtë” nr.1 Shkup 

 

 

Transaksione pagesore, duke përfshirë transaksionet pagesore me para elektronike, të 
cilat kryhen nëpërmjet operatorit të rrjeteve të komunikimit elektronik ose ofruesit të 
shërbimeve të komunikimit elektronik, të cilat parapaguesit të rrjetit ose shërbimit i 
ofrohen si shtesë e shërbimeve të komunikimit elektronik, përkatësisht : a) për blerjen 
e përmbajtjes digjitale dhe shërbimeve zanore, pavarësisht nga pajisja e përdorur për 
të blerë ose përdorur përmbajtjen digjitale, të cilat faturohen nëpërmjet dorëzimit të 
një faturë ose faturë të përshtatshme deri tek parapaguesi ose b) të kryera me ose 
nëpërmjet një pajisje elektronike, për qëllime bamirësie ose për blerjen e biletave të 
hyrjes, të cilat faturohen së bashku me shërbimet e komunikimit elektronik nëpërmjet 
dorëzimit të një fature ose llogarie përkatëse deri te parapaguesi; 

Blerja e përmbajtjes digjitale, shërbimeve zanore, biletave të 
pranimit dhe donacioneve bamirëse. 

30.7.2024 

 


